



ASSOCIATION Tunisia- Africa Business
Council

TABC

ETATS FINANCIERS

L'état de la situation financière
(Exprimé en dinar tunisien)

| ACTIFS | Notes | 2024 | 2 023 |
|--|--------------|----------------|----------------|
| Liquidités et équivalents de liquidités | 4 | 270 784 | 464 330 |
| Placements et autres actifs financiers | | 209 915 | |
| Autres actifs courants | 5 | 323 390 | 245 383 |
| Créances et comptes rattachés | | | |
| Stocks de fournitures et autres approvisionnements | | | |
| Autres actifs non courants | | | |
| Immobilisations financières | 6 | 13 020 | 13 020 |
| Immobilisations corporelles | 7 | 65 717 | 99 438 |
| Immobilisations incorporelles | 7 | 3 230 | 6 484 |
| Total des actifs | | 886 056 | 828 654 |
| PASSIFS ET ACTIFS NETS | | | |
| Concours bancaires et autres passifs financiers | | - | - |
| Autres passifs courants | 8 | 171 511 | 52 304 |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 9 | 1 535 | 4 859 |
| Provisions pour risques et charges | 10 | 27 937 | 18 067 |
| Apports reportés | | | |
| Autres passifs non courants | | | |
| Emprunts | | | |
| Total des passifs | | 200 984 | 75 229 |
| Dotations | | | |
| Apports affectés à des immobilisations | | | |
| Subventions d'investissement | | 3 967 | 7 934 |
| Autres actifs nets | | | |
| Réserves | | | |
| Excédents ou Déficits reportés | 11 | 745 492 | 686 730 |
| Excédent ou Déficit de l'exercice | 11 | -64 387 | 58 761 |
| Total des Actifs Nets | | 685 072 | 753 425 |
| Total des Passifs et Actifs Nets | | 886 056 | 828 654 |

Etat des produits et des charges (Exprimé en dinar tunisien)

| | Notes | 2024 | 2023 |
|---|-------|----------------|----------------|
| Produits | | | |
| Cotisation des adhérents | | 115 500 | 122 000 |
| Revenu des activités et manifestations | 13 | 248 435 | 485 623 |
| Subventions de fonctionnement | | | |
| Autres revenus | 12 | 268 350 | 140 050 |
| Apports non monétaires | | | |
| Autres Apports | | | |
| Produits des placements | | 9 931 | |
| Quote-part des subventions et apports inscrits aux | | 3 967 | 3 967 |
| Produits de l'exercice | | | |
| Autres gains | | 169 | 1 887 |
| Total des produits | | 646 352 | 753 527 |
| Charges | | | |
| Achats consommés de fournitures et approvisionnements | 14 | 16 965 | 21 632 |
| Déficits des activités et manifestations | 13 | | |
| Charges de personnel | 15 | 108 690 | 94 710 |
| Dotations aux amortissements et aux provisions | 16 | 50 423 | 62 276 |
| Autres charges courantes | 17 | 532 291 | 496 453 |
| Charges financières nettes | | 576 | 365 |
| Autres pertes ordinaires | | 1 794 | 19 329 |
| Total des charges | | 710 739 | 694 766 |
| Excédents des produits sur les charges de l'exercice | | -64 387 | 58 761 |

L'état des flux de trésorerie

(Exprimé en dinar tunisien)

| | 2024 | 2023 |
|---|------------------|----------------|
| Flux de trésorerie liés aux activités courantes | | |
| Encaissement des cotisations des adhérents | 115 500 | 122 000 |
| Encaissement des revenus des activités et manifestations | 648 163 | 899 034 |
| Encaissement des subventions | | |
| Encaissement d'autres revenus et apports | 142 719 | 27 700 |
| Décaissement des sommes versées aux fournisseurs | (298 460) | (356 412) |
| Décaissement des rémunérations versées au personnel | (64 000) | (51 115) |
| Autres Décaissement des activités courantes | (533 906) | (556 924) |
| Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités courantes | 10 016 | 84 283 |
| Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement | | |
| Décaissement sur acquisition d'immobilisations incorporelles et corporelles | (3 579) | (2 354) |
| Encaissement sur cession d'immobilisations incorporelles et corporelles | | |
| Décaissement sur acquisition d'immobilisations financières | 0 | 0 |
| Encaissement sur cession d'immobilisations financières | | |
| Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités d'investissement | (3 579) | (2 354) |
| Flux de trésorerie liés aux activités de Financement | | |
| Encaissement des dotations | | |
| Encaissement des subventions d'investissement | | |
| Encaissement des apports affectés à des immobilisations | | |
| Encaissement provenant des emprunts | | |
| Décaissement sur placement Sicav | (199 984) | |
| Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités de financement | (199 984) | 0 |
| Variation de trésorerie | (193 546) | 81 929 |
| Trésorerie au début de l'exercice | 464 330 | 382 401 |
| Trésorerie à la clôture de l'exercice | 270 784 | 464 330 |